
令和 5年 9月吉日 

静岡県作業療法士会 会員各位  
公益社団法人 静岡県作業療法士会 

教育部理事 秋山尚也  

中部地区代表 中村哲朗 

 

 

令和 5年度 静岡県作業療法士会 

現職者共通研修のお知らせ 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。令和 5年度 現職者共通研修会

を下記の通り開催しますのでご案内いたします。この研修会により日本作業療法士協

会生涯教育制度の基礎研修（共通）の 4テーマ（テーマ 3・4・6・7）を履修すること

ができます。各テーマ未履修の会員は、参加をご検討下さい。 

※令和 3年度はテーマ 4・7，令和 4年度はテーマ 3・6を開催しております。未履修

のテーマのご参考にしてください。 

参加は日本作業療法協会且つ県士会会員に限定させて頂きます。会費未納の方は非会

員となるため必ず会費納入をしてから申し込みをして下さい。 

１. 開催日:令和 5 年 11 月 19 日(日) 9 時 00 分～16 時 10 分 

 

２. 会場：静岡医療科学専門大学校  3 号館 3階 
    〒434-0041 静岡県浜松市浜北区平口 2000 ※駐車場利用可能です。 

 

３. タイムスケジュール 
9:00 受付開始 

9:30  テーマ 3『職業倫理』 

講師：小坂幸子 遠州病院 

11:00 休憩 

11:10 テーマ 6『作業療法の可能性』 

講師：建木 健 NPO 法人えんしゅう生活支援 net 

12:40 休憩 

13:30 テーマ 4『保健・医療・福祉と地域支援』 

講師：秋山尚也 浜松市リハビリテーション病院 

15:00 休憩 

15:10 テーマ 7『日本と世界の作業療法の動向』 

講師：大庭英章 静岡医療科学専門大学校 

16:40 事務連絡 

※講義時間等により時間が前後することが御座います。ご了承ください。 

 



４．参加方法に関して 
本研修は現地参集のみの講習会となります．  参加者定員：100 名 

 

５. 参加費 
 1 テーマ：1,000 円 （受講するテーマ数に応じて参加費が異なります）。 

 

※１テーマの参加費は OT 協会の生涯教育制度受講料に準じた額となっております。 

※支払いにおける手数料は申し込み者様負担にてお願い申し上げます。 

※原則支払い後のキャンセルによる返金は致しかねますので、ご理解ご了承くださ

い。また、申し込み前に必ず静岡県作業療法士会のキャンセルポリシーを閲覧してく

ださい。 

 

※領収書の発行はいたしません（Peatix より領収書データをダウンロードすることが

可能です。） 

※参加者は協会、各都道府県士会へ登録をされている方（会員）に限ります。 

 

６．参加申し込み 

下記リンク先（Peatix）から申し込みをお願いいたします。 

 

※4 テーマすべて受講の方は 1日券の購入をお願いします．すでに受講済みの

テーマがあり，一部の講義のみ受講する方は 1テーマごとのチケットをご購入

ください． 

 

※申し込み締め切り：令和 5 年 11 月 10 日（金） 

 
申込先 QRL コード  申し込み先 URL：https://peatix.com/event/3684277 

 
 

 

７．会場内の使用に関して 
研修会当日は学生用駐車場を利用可能です。 

会場内での飲食は可能ですが、ゴミは各自でお持ち帰りください。 

  

８.問い合わせ 
 お問い合わせの際は「11/19 現職者共通研修の●●●（←問い合わせ内容）に関して」

と題名にご記入の上、メール連絡をお願い致します。 

※申し込み後であれば，peatix より主催者へメッセージを送る方法も可能です． 

 

静岡県作業療法士会 教育部  

中部地区代表 中村哲朗(静岡済生会総合病院) 

    メール: kyoikubu.chubuchiku.shizuot@gmail.com  


